
DECRETO DEL SINDACO

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

COMUNE DI CARPEGNA

OGGETTO:
REVOCA DEL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
DELL'AREA FINANZIARIA DIPENDENTE DI CATEGORIA C AI SENSI DELL'ARTICOLO 
17, COMMA 3, DEL CCNL 21.05.2018

DECRETO DEL SINDACO / 2
Del 28/02/2023

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

RUGGERI MIRCO



Decreto Sindacale n.2 del 28 febbraio 2023  

 

REVOCA DEL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

DELL’AREA FINANZIARI A DIPENDENTE DI CATEGORIA C AI SENSI 

DELL’ARTICOLO 17, COMMA 3, DEL CCNL 21.05.2018  

 

IL SINDACO 

Richiamato il proprio decreto n. 14 del 31.12.2019 e successiva integrazione con il decreto 7 del 

31.12.2021 con il quale è stata attribuito alla Sig.ra Angela Corbellotti, inquadrata nella categoria 

“C”, l’incarico nell’area delle posizioni organizzative ai sensi dell’articolo 17, comma 3, del CCNL 

21.05.2018, per dirigere l’Area Finanziaria; 

Premesso che con proprio decreto n.8 del 29.12.2022, adottato in conformità al combinato disposto 

degli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e artt.14 e 17 del CCNL funzioni locali 21.5.2018, 

è stato reiterato in via temporanea e straordinaria alla dipendente sig.ra Angela Corbellotti, inquadrata 

nella categoria “C”, il medesimo incarico a decorrere al 01.01.2023 fino a fine mandato nel 

sottoscritto;  

Dato atto tuttavia che l’incarico è stato reiterato nelle more dell’avvio delle procedure di reclutamento 

di personale di categoria D da poter preporre all’Area Finanziaria; 

 

Richiamato l’art.14, comma 1, primo periodo del C.C.N.L. del 22 gennaio 2004 il quale prevede che 

“Al fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica 

gestione delle risorse, gli enti locali possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, 

personale assegnato da altri enti cui si applica il presente CCNL per periodi predeterminati e per 

una parte del tempo di lavoro d’obbligo mediante convenzione e previo assenso dell’ente di 

appartenenza”. 

Rilevato che la giunta comunale con propria deliberazione n.13 del 23.02.2023 ha statuito di avvalersi 

tramite convenzione ex art. 14 comma 1, del C.C.N.L. del 22 gennaio 2004 dell’attività lavorativa 

svolta dalla dipendente di categoria “D” del Comune di Macerata Feltria sig.ra Forlani Esmeralda per 

una parte del tempo di lavoro quantificata in n. 4 ore settimanali per il periodo dal 01.03.2023 al 

30.06.2023 al fine di utilizzarla quale Responsabile dell’Area Finanziaria; 

Visto l’art. 17 comma 4 del CCNL funzioni locali 21.5.2018 il quale prevede che nel caso in cui 

l’incarico di posizione organizzato è stato reiterato nelle more dell’avvio delle procedure di 

reclutamento di personale di categoria D, potrà eventualmente procedersi anche alla revoca anticipata 

dell’incarico conferito;  

Richiamato l’art. 14 comma 5 del CCNL funzioni locali 21.5.2018 ai sensi del quale la revoca 

dell’incarico comporta la perdita della retribuzione di posizione e di risultato da parte del dipendente 

titolare e che in tal caso, il dipendente resta inquadrato nel profilo e viene restituito alle funzioni della 

categoria di appartenenza. 

Dato atto che si rende necessario procedere alla revoca dell’incarico per le motivazioni sopra 

espresse; 

Visti gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

Sulla base delle risultanze fin qui evidenziate, pertanto, 

 

DECRETA 

per i motivi in premessa indicati, la revoca dell’incarico di posizione organizzativa quale 

Responsabile dell’Area Finanziaria conferito in via temporanea e straordinaria alla dipendente Sig.ra 



Angela Corbellotti, inquadrata nella categoria C, con proprio decreto n. 8 del 29.12.2022., con effetto 

dal 01.03.2023. 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, va affisso all’albo pretorio per gg. 15 

consecutivi e trasmesso al Responsabile dell’Area interessata, al Segretario comunale, al 

Responsabile del Servizio Personale, al Responsabile del Servizio Finanziario ciascuno per gli 

adempimenti di rispettiva competenza, infine alle RSU per informazione. 

Lo stesso viene pubblicato sul sito internet istituzionale, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. n. 33/2013, 

nell’Amministrazione Trasparente sezione Organizzazione > Amministrazione degli uffici. 

 

Carpegna,  28 febbraio 2023 

Il Sindaco 

Mirco Ruggeri 

Firmato digitalmente 

 
 

 


		2023-02-28T09:03:38+0100
	Mirco Ruggeri




